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SUPERINTENTHERCIA
VALOEES ¥ SEGUROS

OFORD.: N°1485
Antecedentes.:  Su solicitud de acceso a la informacion
publica ingresada a esta Superintendencia
con fecha 22 de diciembre de 2015,
mediante la cual requiere las resoluciones
exentas N° 859, de 2009 y N° 545, de 6
de octubre de 2011.

Materia.:  Informa causal de reserva del N° 2 del
articulo 21 de la Ley sobre Transparencia
de la Funcion Piblica y de Acceso a la
Informacion de la Administracion del
Estado, aprobada por el articulo prrimero
de la Ley N° 20.285, e inciso primero del
articulo 21 de la Ley N° 19.628, y
deniega acceso a la informacion
solicitada solo respecto de la Resolucion
Exenta N° 545 de 6 de octubre de 2011.
En lo referente a la Resolucion Exenta N°
859 de 31 de diciembre de 2009, se
accede a lo solicitado.

SGD.: N°2016010007268
Santiago, 18 de Enero de 2016

De : Superintendencia de Valores y Seguros

TRINIDAD SAENZ NALLY - Caso(558749)
- Comuna: LAS CONDES - Reg. Metropolitana

http://intranet.svs.local/intranet/aplic/wf/verArchivo.php?id=1174409...

En atencion a su presentacion de Antecedentes, mediante la cual sefiala: "Me llegd oficio
respondiendo solicitud en la cual se me decia que \"Respecto de la resolucion exenta N° 859
de 2009, se adjunta copia al presente Oficio\", pero s6lo venia adjunto otra resolucion
solicitada, ¢Como se puede hacer para que se envie la resolucién solicitada? EI numero del
oficio es el N° 27964. Por otro lado, me gustaria solicitar la Resolucion Exenta N° 545 de
fecha 6 de octubre de 2011". , este Servicio cumple con informar a usted lo siguiente:

1.- Respecto de la Resoluciéon Exenta N° 859 de 2009, se adjunta la correspondiente copia al
presente Oficio.

2.- En lo que concierne a solicitud de informacion respecto de la Resolucion Exenta N° 545,
de 6 de octubre de 2011, esta Superintendencia le informa que, de conformidad con lo
establecido en el inciso primero del articulo 21 de la Ley N° 19.628, sobre proteccion de la
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vida privada, en relacion con lo establecido en los articulos 8° inciso segundo, y cuarto
transitorio de la Constitucion Politica de la Republica, los organismos publicos no podran
comunicar datos relativos a infracciones administrativas una vez prescrita la accion
administrativa, o cumplida o prescrita la sancién, situacion en que se encuentra la referida
resolucion sancionatoria. En consecuencia, la informacion que solicita se encuentra sujeta a la
causal de reserva preceptuada por el N° 2 del articulo 21 de la Ley de Transparencia de la
Funcion Publica y de Acceso a la Informacion del Estado, aprobada por el articulo primero de
la Ley N° 20.285 sobre Acceso a la Informacion Publica (Ley de Transparencia), esto es, que
la publicidad, comunicacion o conocimiento de la misma afecta los derechos de las personas.

En razon de lo anterior, esta Superintendencia ha dado respuesta a su solicitud de acceso a
informacion publica dentro del plazo establecido en el inciso primero del articulo 14 de la
Ley de Transparencia.
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Saluda atentamente a Usted.

Vi VZUELA
INTENDENTE DE GULACIO EL MERCADO DE VALORES

Archivo anexo
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